
Uchwa ła Nr 31 / V /03 
Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 13 lutego 2003 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 25/VI/99 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 
25 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego 
Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

Na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz ądzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm .) 

Rada Powiatu Bydgoskiego 
uchwala, co następuje: 

§1 

W Regulaminie organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, 
stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 25/VI/99 Rady Powiatu Bydgoskiego 
z dnia 25 marca 1999r wprowadza si ę  następujące zmiany: 
1. W § 18 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. W zakresie prawa wodnego: 
a) ustalanie w drodze decyzji linii brzegu dla wód innych ni ż  śródlądowe drogi 

wodne, 
b) dokonywanie w drodze decyzji podzia łu kosztów utrzymywania budowli lub 

murów tworzących brzeg wody w zakresie wynikaj ącym z właściwo ści do wydania 
pozwolenia wodnoprawnego, 

c) dokonywanie w drodze decyzji podziału kosztów utrzymywania śródlądowych 
wód powierzchniowych, w przypadkach gdy ich wzrost nast ępuje w wyniku 
wprowadzania przez zak łady ścieków do wód lub urządzeń  albo gdy zakłady 
w inny sposób przyczyniaj ą  się  do wzrostu tych kosztów w zakresie wynikaj ącym 
z właściwo ści do wydania pozwolenia wodnoprawnego, 

d) ustanawianie w drodze decyzji, na wniosek i koszt w łaściciela uj ęcia wody 
w uzasadnionych przypadkach strefy ochronnej obejmuj ącej wyłącznie teren 
ochrony bezpo średniej w zakresie wynikaj ącym z właściwo ści do wydania 
pozwolenia wodnoprawnego, 

e) ustalanie w drodze decyzji, proporcjonalnie do korzy ści odnoszonych przez 
właścicieli gruntu, szczegó łowego zakresu i terminów wykonywania obowi ązku 
utrzymywania urządzeń  melioracji wodnych 	szczegó łowych 	przez 
zainteresowanych w łaścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są  obj ęte działalnością  
spółki wodnej - przez tą  spółkę  stosownie do pozwolenia wodnoprawnego lub 
instrukcji utrzymania systemu urz ądzeń  melioracji wodnych albo dokumentacji 
powykonawczej stosownie do art. 206 ust. 5, 

O nakazanie w drodze decyzji, usuni ęcia drzew lub krzewów z wa łów 
przeciwpowodziowych oraz terenów w odleg łości mniejszej niż  3 m od stopy wa łu, 



g) wydawanie decyzji nakazuj ącej przywrócenie stanu poprzedniego w przypadku 
wykonania na wale przeciwpowodziowym lub w jego pobliżu, albo na obszarze 
bezpośredniego zagrożenia powodzią  robót lub innych czynno ści, które mogą  
utrudniać  ochronę  przed powodzią  jeś li nie zosta ły obj ęte decyzjami o zwolnieniu 
zakazów, okre ś lonych w art. 83 ust. 2 pkt i 85 ust. 3, 

h) ustanawianie w drodze decyzji na wniosek w łaściwej s łużby hydrologiczno-
meteorologicznej strefy ochronnej urz ądzeń  pomiarowych służb państwowych 
z możliwością  nakazania usuni ęcia drzew lub krzewów, 

i) podawanie do publicznej wiadomo ści informacji o wszcz ęciu postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego, 

j) wydawanie pozwoleń  wodnoprawnych, ustalaj ących cel i zakres korzystania 
z wód, warunki wykonywania uprawnienia oraz obowi ązki niezbędne ze wzgl ędu 
na ochronę  zasobów środowiska, interesów ludno ści gospodarki oraz stwierdzanie 
wygaśnięcia, cofnięcia lub ograniczenia tych pozwole ń  z wyjątkiem zakresu 
kompetencji wojewody, 

k) ustalanie w decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym zasi ęgu obszaru obj ętego 
zakazem wykonywania robót i czynno ści, określonym w art. 65, zagra żających 
urządzeniom wodnym, w szczególno ści służących piętrzeniu wody, 

1) dokonywanie przeglądu ustaleń  pozwoleń  wodnoprawnych na pobór wody lub 
wprowadzanie ścieków do wód, do ziemi lub urządzeń  kanalizacyjnych, a tak że 
realizacji tych pozwole ń  co najmniej raz na 4 lata, 

m) nakładanie w drodze decyzji obowi ązku wykonania ekspertyzy, wykonania 
i 	utrzymywania 	urządzeń 	zapobiegaj ących 	szkodom, 	opracowania 
lub zaktualizowania instrukcji gospodarowania wod ą  albo instrukcji utrzymywania 
systemu urządzeń  melioracji wodnych w przypadku naruszenia interesów osób 
trzecich, zmiany sposobu u żytkowania wód w regionie wodnym lub zmiany 
uprawnień  innego zakładu, mających wpływ na wykonywanie pozwolenia 
wodnoprawnego lub wydanie decyzji o zmianie pozwolenia wodnoprawnego, 

n) wszczęcie postępowania administracyjnego w zakresie przewidzianym przepisami 
prawa wodnego lub postępowania służbowego lub innego przewidzianego prawem 
na wniosek dyrektora regionalnego zarz ądu gospodarki wodnej, 

o) współdziałanie z dyrektorem regionalnego zarz ądu gospodarki wodnej 
w wykonywaniu czynno ści kontrolnych, 

p) wzywanie zakładów do usunięcia w okre ś lonym terminie, zaniedbań  w zakresie 
gospodarki wodnej, w wyniku których mo że powstać  stan zagrażający życiu lub 
zdrowiu ludzi albo zwierz ąt bądź  środowisku, 

q) wydawanie decyzji w przypadku nie usuni ęcia w okre ś lonym terminie zaniedbań  
w zakresie gospodarki wodnej, w wyniku których mo że powstać  stan zagrażaj ący 
życiu lub zdrowiu ludzi albo zwierz ąt bądź  środowisku, 

r) zatwierdzanie w drodze decyzji statutu spó łki wodnej, 
s) włączanie zakładu do spółki wodnej na jej wniosek lub zakładu, jeżeli jest do 

uzasadnione celami, dla których spó łka zosta ła utworzona, 
t) ustalanie w drodze decyzji świadczeń  na rzecz spó łki wodnej, jeżeli osoby, które 

nie są  członkami spółki wodnej, odnoszą  korzy ści z urządzeń  spółki 
lub przyczyniaj ą  się  do zanieczyszczania wody, dla której ochrony spó łka zosta ła 
utworzona , 

u) sprawowanie nadzoru i kontroli nad dzia łalnością  spółek wodnych, 

2 



k Baumg 

odniczący Rady 
Bydgosk'ego 

v) przyjmowanie uchwa ł  organów spółek i orzekanie w drodze decyzji 
o ich nieważności w części lub w .włości w przypadkach, gdy są  sprzeczne 
z prawem albo statutem z mo żliwością  wstrzymania w tych przypadkach ich 
wykonania, 

w) rozwiązywanie spó łek w drodze decyzji je śli zachodzi sytuacja okre ś lona 
w art. 181 ust. 2, 

x) ustalanie w drodze decyzji, na żądanie poszkodowanego wysoko ści 
odszkodowania jeżeli szkoda jest nast ępstwem pozwolenia wodnoprawnego, 

y) stwierdzanie na wniosek zainteresowanego przej ścia mienia w zwi ązku 
z przej ściem stanowiących własność  Skarbu Państwa wód oraz gruntów pokrytych 
tymi wodami w trwały zarząd regionalnego zarządu." 

z) współpraca z innymi organami administracji publicznej, u żytkownikami wód 
i przedstawicielami lokalnych spo łeczno ści w celu uzyskania maksymalnych 
korzyści społecznych w zakresie gospodarowania wodami z uwzgl ędnieniem 
zasady wspólnych interesów, 

2. W § 18 pkt. 6 ppkt. b otrzymuje brzmienie: 
„ b) przygotowywanie decyzji udzielaj ących pozwolenia na wprowadzanie gazów 

lub pyłów do powietrza, emitowanie ha łasu do środowiska, emitowanie pól 
elektromagnetycznych oraz pozwolenia zintegrowanego." 

3. W § 18 pkt. 6 skre ś la się  ppkt. k. 

§2 

Wykonywanie uchwały powierza si ę  Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

3 



UZASADNIENIE 

Proponowane zmiany dotycz ące prawa wodnego maj ą  na celu: 
uszczegó łowienie kompetencji Starosty wynikaj ących z ustawy Prawo 
wodne, w tym wyraźne wskazanie częstotliwości kontroli wydanych 
pozwoleń  wodnoprawnych i wykluczenie spraw zwi ązanych 
z powszechnym korzystaniem z wód (przesz ły do kompetencji rady 
gminy), 

- przyj ęcie układu w Regulaminie zgodnego z uk ładem ustawy, co u łatwia 
porównywanie zapisów Regulaminu z ustaw ą  i wprowadzanie 
ewentualnych zmian. 

Poza tym proponowane zmiany zawieraj ą  sformułowania zgodne ze 
słowniczkiem nowej ustawy Prawo wodne. 

Zmiany do regulaminu zaproponowane zosta ły po kontroli zagadnie ń  
dotyczących gospodarki wodnej, przeprowadzonej w Wydziale Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Le śnictwa tutejszego Starostwa przez inspektorów 
z Wydziału Środowiska i Rolnictwa Kujawsko-Pomorskiego Urz ędu 
Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Oprócz celów wskazanych powy żej, zmiana ma 
przynie ść  pewną  standaryzacj ę  zapisów regulaminowych, przedstawian ą  jako 
jedno z zaleceń  pokontrolnych w kontrolowanych Starostwach. 

Proponowana zmiana z zakresu Prawa ochrony środowiska jest pochodną  
ukazania si ę  przepisów wykonawczych do ustawy Prawo ochrony środowiska, 
dot. okre ślenia rodzajów instalacji mogących powodować  znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska 
jako całości. Po ukazaniu si ę  przedmiotowego rozporz ądzenia można było 
określić  czy zasadnym jest wprowadzanie proponowanych zmian tzn. czy na 
terenie Powiatu Bydgoskiego są  lub mogą  powstać  instalacje kwalifikuj ące si ę  
do wydania pozwolenia zintegrowanego. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

